
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/24-01/95-86
URBROJ: 2170-1-02-00-24-11
Rijeka, 22. 7. 2024.

Gradonačelnik je 22. srpnja 2024. godine donio sljedeći 

z a k lj u č a k

1. Donosi se Odluka o osnivanju i imenovanju članova Odbora zaštite na radu, u 
predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Upravni odjel za opće poslove da Odluku iz točke 1. ovoga zaključka objavi 
na intranetu Grada Rijeke.

GRADONAČELNIK

Marko FILIPOVIĆ
#potpis#

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za opće poslove, 
n/r Marijana Vundaća, Vinka Randića,
Ivane Brkić Vladike, Ranka Udovića



Na temelju članka 34. Zakona o zaštiti na radu („Narodne novine“ broj 71/14, 118/14, 
154/14, 94/18 i 96/18) i članku 58. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske 
županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13 i “Službene novine Grada Rijeke” broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-
pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Rijeke, 22. srpnja 2024. godine, donio je

ODLUKU
o osnivanju i imenovanju članova Odbora zaštite na radu

Članak 1.

Osniva se Odbor zaštite na radu (u daljnjem tekstu: Odbor) kao savjetodavno tijelo za 
unapređivanje zaštite na radu u Gradu Rijeci.

Članak 2.

U Odbor se imenuju:
1. Marijan Vundać, pročelnik Upravnog odjela za opće poslove, za predsjednika, 
2. Ranko Udović, savjetnik za zaštitu od požara i zaštitu na radu, za člana,
3. Ivana Brkić Vladika, viša stručna suradnica za zaštitu od požara i zaštitu na radu, za članicu,
4. Sanja Rađenović Martinović, specijalistica medicine rada, za članicu
5. Povjerenik radnika za zaštitu na radu, u slučaju izbora sukladno članku 4. ove Odluke. 

Članak 3.

Poslovi Odbora utvrđeni su Zakonom o zaštiti na radu.

Članak 4.

Povjerenik radnika za zaštitu na radu bit će imenovan nakon provedenih izbora za 
povjerenika.

Članak 5.

Sjednice Odbora saziva predsjednik, najmanje jednom u šest mjeseci.
O radu na sjednici vodi se zapisnik.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na intranet stranici Grada 
Rijeke.

KLASA: 024-02/24-01/96-86
URBROJ: 2170-1-02-00-24-1
Rijeka, 22. srpnja 2024.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#



Grad Rijeka, Trpimirova 2/IV, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                     www.rijeka.hr
Tel. ++38551209470, Fax. 209480                                                                                                                                      E-mail: marijan.vundac@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
Upravni odjel za opće poslove

KLASA: 024-02/24-02/16
URBROJ: 2170-1-12-00-24-1

Rijeka, 11.7.2024.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE
-ovdje-

PREDMET: Prijedlog Odluke o osnivanju i imenovanju članova Odbora zaštite na radu

Izradili:
Vinko Randić
Ivana Brkić Vladika
Ranko Udović

         Pročelnik

    Marijan Vundać



O b r a z l o ž e n j e

Na temelju članka 34. Zakona o zaštiti na radu („Narodne novine“ broj 71/14, 118/14, 
154/14, 94/18 i 96/18) predlaže se donijeti Odluku o osnivanju i imenovanju članova Odbora zaštite 
na radu kao savjetodavnog tijela poslodavca za unapređivanje zaštite na radu.

Poslodavac koji zapošljava 50 ili više radnika obvezan je osnovati odbor zaštite na radu. 
Odbor čine poslodavac ili njegov ovlaštenik, stručnjak zaštite na radu, specijalist medicine rada 
izabran sukladno posebnom propisu te povjerenik radnika za zaštitu na radu. Predsjednik odbora 
je poslodavac ili njegov ovlaštenik. O imenovanju članova Odbora poslodavac donosi pisanu 
odluku.

Predloženom odlukom osniva se Odbor zaštite na radu te se imenuju njegovi članovi 
sukladno navedenom zakonskom propisu, s time da se za predsjednika Odbora imenuje pročelnik 
Upravnog odjela za opće poslove, koji je posebnom odlukom predložen za koordinatora 
ovlaštenika.

Slijedom navedenog, Upravni odjel za opće poslove predlaže da Gradonačelnik donese 
sljedeći

Z a k lj u č a k

1. Donosi se Odluka o osnivanju i imenovanju članova Odbora zaštite na radu, u 
predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Upravni odjel za opće poslove da Odluku iz točke 1. ovoga zaključka 
objavi na intranetu Grada Rijeke.



Na temelju članka 34. Zakona o zaštiti na radu („Narodne novine“ broj 71/14, 118/14, 154/14, 
94/18 i 96/18) i članku 58. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske županije” 
broj 24/09, 11/10 i 5/13 i “Službene novine Grada Rijeke” broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni 
tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Rijeke, _____________ 2024. godine, donio je

ODLUKU
o osnivanju i imenovanju članova Odbora zaštite na radu

Članak 1.

Osniva se Odbor zaštite na radu (u daljnjem tekstu: Odbor) kao savjetodavno tijelo za 
unapređivanje zaštite na radu u Gradu Rijeci.

Članak 2.

U Odbor se imenuju:
1. Marijan Vundać, pročelnik Upravnog odjela za opće poslove, za predsjednika, 
2. Ranko Udović, savjetnik za zaštitu od požara i zaštitu na radu, za člana,
3. Ivana Brkić Vladika, viša stručna suradnica za zaštitu od požara i zaštitu na radu, za 

članicu,
4. Sanja Rađenović Martinović, specijalistica medicine rada, za članicu
5. Povjerenik radnika za zaštitu na radu, u slučaju izbora sukladno članku 4. ove Odluke. 

Članak 3.

Poslovi Odbora utvrđeni su Zakonom o zaštiti na radu.

Članak 4.

Povjerenik radnika za zaštitu na radu bit će imenovan nakon provedenih izbora za 
povjerenika.

Članak 5.

Sjednice Odbora saziva predsjednik, najmanje jednom u šest mjeseci.
O radu na sjednici vodi se zapisnik.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na intranet stranici Grada 
Rijeke.

KLASA: _________________
URBROJ: _______________
Rijeka, _____________ 2024.


	086 11 Odbor zaštite na radu 2024
	086 11 Odbor zastite na radu 2024.doc

	086 Odbor zaštite na radu 2024_odluka
	086 Odbor zastite na radu 2024_odluka.doc

	Odbor zaštite na radu 2024.
	Odbor zastite na radu 2024..doc




